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Holger Hjelm - zasłużony dla Ostrołęki
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We wtorek 13 stycznia prezydent Ryszard Załuska, przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kotowski oraz

reprezentująca Intercell Ostrołęka S.A. Maria Rochowicz wyjechali do Szwecji, aby wręczyć Holgerowi Hjelmowi

odznakę "Za zasługi dla Miasta Ostrołęki", przyznaną mu na sesji Rady Miejskiej 30 października 2003 roku. Podróż

przedstawicieli władz miasta, odbywająca się na prośbę Intercellu, wynika ze względu na stan zdrowia Pana Hjelma,

uniemożliwiający mu osobiste przybycie do Ostrołęki. Pan Holger Hjelm jest inicjatorem i pierwszym

udziałowcem-założycielem spółki Intercell w Ostrołęce, która powstała w 1989 r. Była to pierwsza spółka z tej branży w

Polsce z kapitałem zagranicznym. Inwestycje Intercell S.A. w czasie ponad dziesięcioletniej działalności przekroczyły

sumę 250 mln. USD. Dzięki temu dziś jest to dynamiczny, nowoczesny zakład, jeden z liderów branży papierniczej w

Polsce. Walne zgromadzenie akcjonariuszy Inercell S.A. zatwierdziło pakiet inwestycyjny na lata 2003-2005,

obejmujący kwotę 720 mln. zł. Celem tych działań jest umocnienie pozycji na rynku i lepsze dostosowanie asortymentu i

jakości wyrobów do potrzeb klientów. W planach jest również modernizacja maszyn w głównym zakładzie, w Ostrołęce,

co pozwoli podwoić wielkość produkcji. Pan Holger Hjelm to dużej klasy przemysłowiec działający w biznesie rzetelnie

i uczciwie. Pozyskanie Intercellulosy AB jako akcjonariusza Intercellu było poważnym kapitałowym wzmocnieniem

zakładu, pozwoliło uczynić z niego jednego z liderów branży papierniczej w Polsce. Spółka stała się największym i

stabilnym pracodawcą w Ostrołęce. Ważnym wymiarem funkcjonowania przedsiębiorstwa jest jego aktywna obecność w

lokalnej społeczności i przeznaczanie środków na cele charytatywne i społeczne. Tylko w ostatnich latach kwoty te

sięgały rocznie kilkuset tys. zł. Spółka przekazała ponad 1 mln złotych lokalnej służbie zdrowia, finansując zakup

nowoczesnego specjalistycznego sprzętu, co zostało uhonorowane ufundowaniem specjalnej pamiątkowej tablicy w

budynku szpitala. Firma utworzyła specjalny program stypendialny dla maturzystów - "Orły Ostrołęki", zkupiła dla

potrzeb policji nowy wóz patrolowy, jest sponsorem ostrołęckich siatkarzy (Net), Kurpiowskiego Klubu Brydżowego,

ufundowała stypendium dla mistrza Polski w skoku w dal, ostrołęczanina - Tomasza Mateusiaka. Akceptacja takich

wydatków jest możliwa dzięki osobistemu zaangażowaniu akcjonariuszy spółki, w tym głównego akcjonariusza, Pana

Holgera Hjelma, w sprawy społeczne. W uznaniu zasług Pan Holger Hjelm został odznaczony Krzyżem Oficerskim

Orderu Zasługi Rzeczypospolitej, jednym z najważniejszych odznaczeń przyznawanych w Polsce cudzoziemcom (przez

prezydenta RP).


